

RÅDETS BESLUT (Gusp) 2019/2109
av den 9 december 2019
om ändring av beslut 2010/788/Gusp om restriktiva åtgärder mot Demokratiska republiken Kongo

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionen, särskilt artikel 29,

med beaktande av förslaget från unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik, och

av följande skäl:

- (1) Den 20 december 2010 antog rådet beslut 2010/788/Gusp ⁽¹⁾ om restriktiva åtgärder mot Demokratiska republiken Kongo.
- (2) Den 12 december 2016 antog rådet beslut (Gusp) 2016/2231 ⁽²⁾, genom vilket beslut 2010/788/Gusp ändras, med anledning av hindrandet av valprocessen och de därmed sammanhängande kränkningarna av de mänskliga rättigheterna i Demokratiska republiken Kongo. Genom beslut (Gusp) 2016/2231 infördes bland annat autonoma restriktiva åtgärder i enlighet med artikel 3.2 i beslut 2010/788/Gusp.
- (3) På grundval av en översyn av de åtgärder som avses i artikel 3.2 i beslut 2010/788/Gusp bör de restriktiva åtgärderna förlängas till och med den 12 december 2020 och två personer bör avföras från förteckningen i bilaga II till beslut 2010/788/Gusp.
- (4) Redogörelserna för skälen bör ändras avseende vissa personer som förtecknas i bilaga II.
- (5) Dessutom bör en bestämmelse läggas till i beslut 2010/788/Gusp i vilken anges att rådet och den höga representanten får behandla personuppgifter i syfte att fullgöra sina arbetsuppgifter enligt det beslutet.
- (6) Beslut 2010/788/Gusp bör därför ändras i enlighet med detta.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Beslut 2010/788/Gusp ska ändras på följande sätt:

1. Följande artikel ska införas:

"Artikel 8a

1. Rådet och unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik (den höga representanten) får behandla personuppgifter i syfte att fullgöra sina uppgifter enligt detta beslut, särskilt
 - a) för rådets del, i syfte att utarbeta och göra ändringar i bilagorna I och II,
 - b) för den höga representantens del, i syfte att utarbeta ändringar i bilagorna I och II.
2. Rådet och den höga representanten får, i tillämpliga fall, behandla relevanta uppgifter beträffande brott som begåtts av fysiska personer som är uppförda på förteckningen, fällande domar i brottmål avseende sådana personer eller säkerhetsåtgärder som gäller sådana personer endast i den utsträckning som sådan behandling är nödvändig för att utarbeta bilagorna I och II.

⁽¹⁾ Rådets beslut 2010/788/Gusp av den 20 december 2010 om restriktiva åtgärder mot Demokratiska republiken Kongo och om upphävande av gemensam ståndpunkt 2008/369/Gusp (EUT L 336, 21.12.2010, s. 30).

⁽²⁾ Rådets beslut (Gusp) 2016/2231 av den 12 december 2016 om ändring av beslut 2010/788/Gusp om restriktiva åtgärder mot Demokratiska republiken Kongo (EUT L 336 I, 12.12.2016, s. 7).

3. Vid tillämpning av detta beslut ska rådet och den höga representanten vara *personuppgiftsansvariga* i den mening som avses i artikel 3.8 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1725 (*), för att säkerställa att de berörda fysiska personerna kan utöva sina rättigheter i enlighet med förordning (EU) 2018/1725.

(*) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1725 av den 23 oktober 2018 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter som utförs av unionens institutioner, organ och byråer och om det fria flödet av sådana uppgifter samt om upphävande av förordning (EG) nr 45/2001 och beslut nr 1247/2002/EG (EUT L 295, 21.11.2018, s. 39).”

2. Artikel 9.2 ska ersättas med följande:

”2. De åtgärder som avses i artikel 3.2 ska tillämpas till och med den 12 december 2020. De ska förlängas eller vid behov ändras, om rådet bedömer att målen för åtgärderna inte har uppnåtts.”

3. Förteckningen i bilaga II till beslut 2010/788/Gusp ska ersättas med förteckningen i bilagan till det här beslutet.

Artikel 2

Detta beslut träder i kraft dagen efter det att det har offentliggjorts i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Utfärdat i Bryssel den 9 december 2019.

På rådets vägnar
J. BORRELL FONTELLES
Ordförande

FÖRTECKNING ÖVER PERSONER OCH ENHETER SOM AVSES I ARTIKEL 3.2

A. Personer

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
1.	Ilunga Kampete	alias Gaston Hughes Ilunga Kampete, Hugues Raston Ilunga Kampete. Födelsedatum: 24 november 1964. Födelseort: Lubumbashi (Demokratiska republiken Kongo). Militärt Id-kortnummer: 1-64-86-22311-29. Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Adress: 69, avenue Nyangwile, Kinsuka Mimosas, Kinshasa/Ngaliema, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Som befälhavare för republikanska gardet (GR) var Ilunga Kampete ansvarig för GR-enheterna på fältet och involverad i den oproportionerliga våldsanvändningen och brutala repressionen i september 2016 i Kinshasa. I sin fortsatta egenskap av chef för republikanska gardet är han ansvarig för repression och överträdelser av mänskliga rättigheter från republikanska gardets sida, exempelvis den brutala repressionen gentemot ett massmöte som anordnades av oppositionen i Lubumbashi i december 2018. Ilunga Kampete var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	12.12.2016
2.	Gabriel Amisi Kumba	Alias Gabriel Amisi Nkumba, 'Tango Fort', 'Tango Four'. Födelsedatum: 28 maj 1964. Födelseort: Malela (Demokratiska republiken Kongo). Militärt Id-kortnummer: 1-64-87-77512-30. Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Adress: 22, avenue Mbenseke, Ma Campagne, Kinshasa/Ngaliema, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	F.d. befälhavare för första försvarszonen i den kongolesiska armén (FARDC) vars styrkor deltog i den oproportionerliga våldsanvändningen och brutala repressionen i september 2016 i Kinshasa. Gabriel Amisi Kumba har sedan juli 2018 varit ställföreträdande stabschef i den kongolesiska armén (FARDC), med ansvar för operationer och underrättelseverksamhet. Han är, i denna egenskap, ansvarig för de människorättskränkningar som FARDC begått under senare tid. Gabriel Amisi Kumba var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	12.12.2016
3.	Ferdinand Ilunga Luyoyo	Födelsedatum: 8 mars 1973. Födelseort: Lubumbashi (Demokratiska republiken Kongo). Passnr: OB0260335 (giltigt 15 april 2011–14 april 2016). Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Adress: 2, avenue des Orangers, Kinshasa/Gombe, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Som befälhavare över den kongolesiska nationella polisens kravallstyrka <i>Légion Nationale d'Intervention</i> var Ferdinand Ilunga Luyoyo ansvarig för den oproportionerliga våldsanvändningen och brutala repressionen i september 2016 i Kinshasa.	12.12.2016

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
			Ferdinand Ilunga Luyoyo har sedan juli 2017 varit befälhavare för den enhet inom den kongolesiska nationella polisen (PNC) som ansvarar för skyddet av institutioner och högt uppsatta tjänstemän. Han är, i denna egenskap, ansvarig för PNC:s människorättskränkningar under senare tid. Ferdinand Ilunga Luyoyo var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	
4.	Célestin Kanyama	alias Kanyama Tshisiku Celestin, Kanyama Celestin Cishiku Antoine, Kanyama Cishiku Bilolo Célestin, Esprit de mort. Födelsedatum: 4 oktober 1960. Födelseort: Kananga (Demokratiska republiken Kongo) Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Passnr: OB0637580 (giltigt 20 maj 2014–19 maj 2019). Beviljades Schengenvisum nr 011518403, utfärdat den 2 juli 2016. Adress: 56, avenue Usika, Kinshasa/Gombe, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Som polischef för den kongolesiska nationella polisen (PNC) var Célestin Kanyama ansvarig för den oproportionerliga våldsanvändningen och brutala repressionen i september 2016 i Kinshasa. I juli 2017 utnämndes Célestin Kanyama till generaldirektör för den nationella polisskolan. Han är, såsom högre tjänsteman vid PNC, ansvarig för PNC:s människorättskränkningar under senare tid. Polisen har till exempel trakasserat och frihetsberövat journalister i oktober 2018, efter publiceringen av en artikelserie om förskingring av ransoner för polisaspiranter och general Kanyamas roll i de händelserna. Célestin Kanyama var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	12.12.2016
5.	John Numbi	alias John Numbi Banza Tambo, John Numbi Banza Ntambo, Tambo Numbi. Födelsedatum: 16 augusti 1962. Födelseort: Jadotville-Likasi-Kolwezi (Demokratiska republiken Kongo). Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Adress: 5, avenue Oranger, Kinshasa/Gombe, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	John Numbi har varit generalinspektör i den kongolesiska armén (FARDC) sedan juli 2018. Han är, i denna egenskap, ansvarig för människorättskränkningar som FARDC begått under senare tid, bland annat oproportionerligt våld i juni–juli 2019 från FARDC-trupperna under hans direkta befäl, mot personer som ägnade sig åt olaglig gruvdrift. John Numbi var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	12.12.2016

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
6.	Delphin Kahimbi	alias Delphin Kahimbi Kasagwe, Delphin Kayimbi Demba Kasangwe, Delphin Kahimbi Kasangwe, Delphin Kahimbi Demba Kasangwe, Delphin Kasagwe Kahimbi. Födelsedatum: 15 januari 1969 (alternativt: 15 juli 1969). Födelseort: Kiniezire/Goma (Demokratiska republiken Kongo). Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Diplomatpass nr: DB0006669 (giltigt 13 november 2013–12 november 2018). Adress: 1, 14eme rue, Quartier Industriel, Linete, Kinshasa, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Delphin Kaimbi har sedan juli 2018 varit biträdande stabschef inom FARDC:s generalstab, med ansvar för underrättelseverksamhet. Han är, i denna egenskap, ansvarig för människorättskränkningar som FARDC begått under senare tid. Delphin Kahimbi var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	12.12.2016
7.	Evariste Boshab	alias Evariste Boshab Mabub Ma Bileng. Födelsedatum: 12 januari 1956. Födelseort: Tete Kalamba (Demokratiska republiken Kongo). Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Diplomatpass nr: DP 0000003 (giltigt 21 december 2015–20 december 2020) Schengenvisering som löpte ut den 5 januari 2017. Adress: 3, avenue du Rail, Kinshasa/Gombe, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	I egenskap av vice premiärminister samt inrikes- och säkerhetsminister under perioden december 2014–december 2016 var Evariste Boshab officiellt ansvarig för polisen och säkerhetstjänsten och för samordningen av provinsguvernörernas verksamhet. I denna egenskap var han ansvarig för gripanden av aktivister och medlemmar av oppositionen samt för oproportionerlig våldsanvändning bland annat mellan september 2016 och december 2016 till följd av demonstrationerna i Kinshasa, vilket ledde till att ett stort antal civila dödades eller skadades av säkerhetstjänsten. Evariste Boshab var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo. Evariste Boshab deltog också i utnyttjandet och förvärrandet av krisen i Kasairegionen, där han fortsatt har en inflytelserik ställning, särskilt sedan han blev senator för Kasai i mars 2019.	29.5.2017
8.	Alex Kande Mupompa	alias Alexandre Kande Mupomba, Kande-Mupompa. Födelsedatum: 23 september 1950. Födelseort: Kananga (Demokratiska republiken Kongo) Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo och belgisk. Kongolesiskt pass nr: OP 0024910 (giltigt 21 mars 2016–20 mars 2021). Adresser: Messidorlaan 217/25, 1180 Uccle, Belgien 1, avenue Bumba, Kinshasa/Ngaliema, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Såsom guvernör i Kasai Central fram till oktober 2017 var Alex Kande Mupompa ansvarig för den oproportionerliga våldsanvändning och brutala repression och de utomrättsliga avrättningar som genomförts av säkerhetsstyrkor och PNC i Kasai Central sedan augusti 2016, inbegripet avrättningar i territoriet Dibaya i februari 2017. Alex Kande Mupompa var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	29.5.2017

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
			Alex Kande Mupompa deltog också i utnyttjandet och förvärrandet av krisen i Kasairegionen, som han representerade fram till och med oktober 2019 och där han fortsatt har en inflytelserik ställning genom <i>Congrès des alliés pour l'action au Congo</i> (CAAC), som ingår i Kasais provinsregering.	
9.	Jean-Claude Kazembe Musonda	Födelsedatum: 17 maj 1963. Födelseort: Kashobwe (Demokratiska republiken Kongo). Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Adress: 7891, avenue Lubembe, Quartier Lido, Lubumbashi, Haut-Katanga, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Såsom guvernör i Haut-Katanga fram till april 2017 var Jean-Claude Kazembe Musonda ansvarig för den oproportionerliga våldsanvändning och den brutala repression som utförts av säkerhetsstyrkor och PNC i Haut-Katanga, bland annat mellan den 15 och 31 december 2016, då 12 civila dödades och 64 skadades till följd av dödligt våld från säkerhetsstyrkors och PNC-polismäns sida med anledning av protester i Lubumbashi. Jean-Claude Kazembe Musonda var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo. Jean-Claude Kazembe Musonda är ledare för Conakat-partiet, som ingår i koalitionen under den tidigare presidenten Joseph Kabila.	29.5.2017
10.	Éric Ruhorimbere	alias Eric Ruhorimbere Ruhanga, 'Tango Two', 'Tango Deux'. Födelsedatum: 16 juli 1969. Födelseort: Minembwe (Demokratiska republiken Kongo). Militärt Id-kortnummer: 1-69-09-51400-64. Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Kongolesiskt pass nr: OB0814241. Adress: Mbujimayi, Kasaïprovinsen, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Såsom ställföreträdande befälhavare för 21:a militära regionen från september 2014 till juli 2018 var Éric Ruhorimbere ansvarig för FARDC-styrkornas oproportionerliga våldsanvändning och utomrättsliga avrättningar, särskilt mot Nsapu-milisen och kvinnor och barn. Éric Ruhorimbere har sedan juli 2018 varit befälhavare för den operativa sektorn Nord Equateur. Han är, i denna egenskap, ansvarig för de människorättskränkningar som FARDC begått under senare tid. Éric Ruhorimbere var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo.	29.5.2017

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
11.	Emmanuel Ramazani Shadari	alias Emmanuel Ramazani Shadari Mulanda, Shadary. Födelsedatum: 29 november 1960. Födelseort: Kasongo (Demokratiska republiken Kongo). Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Adress: 28, avenue Ntela, Mont Ngafula, Kinshasa, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Såsom vice premiärminister samt inrikes- och säkerhetsminister till och med februari 2018 var Ramazani Shadari officiellt ansvarig för polisen och säkerhetstjänsten och för samordningen av provinsguvernörernas arbete. I denna egenskap var han ansvarig för gripanden av aktivister och medlemmar av oppositionen, samt för den oproportionerliga våldsanvändningen, såsom de våldsamma tillslagen mot medlemmar av Bundu Dia Kongo-rörelsen (BDK) i centrala Kongo, repressionen i Kinshasa i januari-februari 2017 och den oproportionella våldsanvändningen och brutala repressionen i Kasaiprovinserna. I denna egenskap var Ramazani Shadari därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo. Ramazani Shadari har sedan februari 2018 varit ständig sekreterare i <i>Parti du peuple pour la reconstruction et le développement</i> (PPRD), det största partiet i koalitionen under den tidigare presidenten Joseph Kabila.	29.5.2017
12.	Kalev Mutondo	alias Kalev Katanga Mutondo, Kalev Motono, Kalev Mutundo, Kalev Mutoid, Kalev Mutombo, Kalev Mutond, Kalev Mutondo Katanga, Kalev Mutund. Födelsedatum: 3 mars 1957. Nationalitet: från Demokratiska republiken Kongo. Passnummer: DB0004470 (giltigt 8 juni 2012–7 juni 2017). Adress: 24, avenue Ma Campagne, Kinshasa, Demokratiska republiken Kongo. Kön: man	Såsom chef för nationella underrättelsetjänsten (ANR) fram till och med februari 2019 har Kalev Mutondo varit involverad i och ansvarig för det godtyckliga gripandet, frihetsberövandet och misshandeln av medlemmar av oppositionen, aktivister inom det civila samhället och andra aktörer. Kalev Mutondo var därför involverad i planeringen, ledningen eller utförandet av handlingar som innebär allvarliga kränkningar av eller brott mot mänskliga rättigheter i Demokratiska republiken Kongo. Han undertecknade i maj 2019 en förklaring om lojalitet med Joseph Kabila, både i det förflutna och i framtiden, och är fortfarande en nära bundsförvant till denne i säkerhetsfrågor.	29.5.2017

B. Enheter

[...].